
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“  а ~< 20 1 ‘У Г. №  уУу
п. У вельский Челябинской области

О запрете выхода (выезда) на лёд 
на водоёмах У вельского 
муниципального района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 03.06.2006 года № 73-Ф3 «О введении в действие Водного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Челябинской 
области от 20.09.2012 года № 479-П «О порядке утверждения Правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях 
обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, 
администрация У вельского муниципального района постановляет:

1. Запретить на территории У вельского муниципального района 
пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных 
средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов с 10 
апреля 2019 года до окончания таяния ледового покрова.

2. Главам сельских поселений обеспечить выставление запрещающих 
аншлагов в опасных местах.

3. Отделу по делам ГО и ЧС профилактическую работу по правилам 
безопасного поведения людей на льду;

4. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации 
Гвоздаревой Е. А. опубликовать настоящее постановление в газете 
«Настроение» и на сайте администрации У вельского муниципального 
района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по делам ГО и ЧС Васильева А. А.

Глава района С. Г. Рослов


